RESPOSTAS A PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
Edital 002/2022 - Contratação de Consultoria Especializada

A Flacso Brasil torna público aos interessados as respostas aos pedidos de

esclarecimento referentes ao edital 002/2022, conforme abaixo:

Pedido de esclarecimento no 01 - recebido em 13/03/2022

Tomei conhecimento dos editais 01 e 02/2022 para contratação de consultoria

ambiental. Minha formação permite me inscrever nos dois editais. Isto é possível?

Resposta: Não há impedimento de participar dos dois editais.

Pedido de esclarecimento no 02 - recebido em 21/03/2022

- Com fulcro no disposto no item 13 do Edital 002/2022, venho à vossa presença

solicitar esclarecimento relacionado à necessidade de participação em reuniões e

seminários, conforme devidamente definido no Edital. Questiono inicialmente se tais

participações serão remotas ou presenciais.

Resposta: A participação em tais atividades será de forma virtual.